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DOK.TW-172-PN/UP/02/2013                                                                              Chorzów, dnia 02.12.2013r. 
 
 

Wszyscy wykonawcy 
 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę o wartości 
zamówienia mniejszej od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 na: „Świadczenie  usług 
pocztowych dla Powiatowego Urzędu Pracy w Chorzowie w roku 2014”. 

 

 
Powiatowy Urząd Pracy w Chorzowie informuje o nadesłanych zapytaniach dotyczących specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, na które udzielił następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie 1:  
W SIWZ Rozdział 4 pkt. 2 Zamawiający określił godziny doręczania przesyłek do Zamawiającego. 
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo 
pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do 
Zamawiającego. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych 
zapisów o godzinie doręczania przesyłek i potwierdzeń odbioru, ponieważ zapisy dotyczące terminów 
doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie 
krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 
2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz 
w ustawie Prawo Pocztowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia wskazanych zapisów o godzinie doręczenia przesyłek 
i potwierdzeń odbioru. 
 
Pytanie 2:  
W SIWZ rozdział 10 w punkcie 5 Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia z udziałem 
podwykonawców. Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 
2012r. operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest 
obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą przyjęcie przez 
niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia oraz umożliwiającą jego identyfikację. 
Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do ich 
oznaczenia w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby 
zostać nadana w placówce np. ……………. , która rzecz jasna również musiałaby ją oznaczyć swoim 
znakiem opłaty pocztowej. Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych 
z operatorem wyznaczonym byłby Wykonawca – a nie Zamawiający co odpowiada definicji nadawcy 
określonej w art. 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie z którym nadawca to podmiot, który 
zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. Czy Zamawiający dopuszcza 
sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz 
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Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny 
podmiot niż Zamawiający? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na 
rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki 
będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający. 

Pytanie 3:  
W SIWZ w rozdziale 3 oraz w załączniku nr 1 do SIWZ formularzu ofertowym dla Zamawiający określił 
rodzaj przesyłki jako „Przesyłka zagraniczna + ZPO zarówno ekonomiczna jak i priorytetowa”. Czy 
Zamawiający mógłby doprecyzować do jakiej strefy należą wyszczególnione przesyłki tzn. czy należą 
do strefy europejskiej czy pozaeuropejskiej? 
Odpowiedź: 
Wyszczególnione przesyłki należą do strefy europejskiej. 
 
Pytanie 4: 
W SIWZ w Rozdziale 3 w punkcie 6 Zamawiający określił, że wykonawca jest zobowiązany dostarczać 
przesyłki zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. 2005r. Nr 8, poz. 
60 ze zm) oraz ustawą z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z zm.). Z uwagi na powyższe uregulowania na które Zamawiający powołuje 
się w treści SIWZ oraz specyfikację wykonywanych zadań, a mianowicie prowadzenie postępowań 
podatkowych, a także składanie różnego rodzaju pism procesowych w trybie postępowania cywilnego 
czy sądowoadministracyjnego, czy Zamawiający wymaga aby potwierdzenie nadania miało moc 
dokumentu urzędowego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej miało moc dokumentu 
urzędowego. 
 
Pytanie 5:  
W SIWZ Rozdział 22 pkt. 1.7 ppkt. 1.7.4 Zamawiający określił termin płatności faktur. Czy ze względu 
na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja 
zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu 
płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „Należności wynikające 
z faktury Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni 
kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki 
z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. 
W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia 
doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe, wg zapisu: 
„Należności wynikające z faktury zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy 
w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że 
doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej 
wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych 
licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.” W związku z powyższym Zamawiający 
dokonuje modyfikacji Rozdziału 22 pkt. 1.7 ppkt. 1.7.4 SIWZ. 
 
Pytanie 6:  
W SIWZ Rozdział 22 pkt. 1.10 Zamawiający określił termin składania reklamacji. Ze względu na to, że 
terminy składania reklamacji określają dla przesyłek krajowych – Rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury z dnia 13 października 2013r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej, 
w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz.U. z 2003r. nr 183, poz. 1795 z późn. 



zm.), natomiast dla przesyłek zagranicznych reguluje to Artykuł 17 Światowej Konwencji Pocztowej – 
Protokół Końcowy – Bukareszt 2004 (Dz. U. Nr 206 poz. 1494 z dnia 8 listopada 2007 roku) – „Każdy 
wyznaczony operator jest zobowiązany przyjąć reklamacje dotyczące paczek i przesyłek poleconych, 
z zadeklarowaną wartością oraz z poświadczonym doręczeniem, nadanych w jego własnej służbie lub 
w służbie innego wyznaczonego operatora pod warunkiem, że reklamacje te zostaną złożone 
w okresie sześciu miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki”. Czy Zamawiający 
dopuszcza wprowadzenie tego zapisu w następującym brzmieniu: „Reklamację z tytułu niewykonania 
usługi Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki 
rejestrowanej, nie później niż 12 miesięcy w obrocie krajowym i 6 miesięcy w obrocie zagranicznym 
od ich nadania.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zapis o brzmieniu: „Reklamację z tytułu niewykonania usługi Zamawiający 
może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później niż 
12 miesięcy w obrocie krajowym i 6 miesięcy w obrocie zagranicznym od ich nadania.” W związku 
z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji Rozdziału 22 pkt. 1.10 SIWZ. 
 
Pytanie 7:  
W SIWZ w Rozdział 3 oraz w Załączniku nr 1 do SIWZ formularzu ofertowym dla Zamawiający określił 
rodzaj przesyłki „paczka + ZPO”. Czy Zamawiający mógłby doprecyzować o jaki rodzaj paczki chodzi 
tzn. w jakim gabarycie i czy mają to być paczki pocztowe ekonomiczne czy priorytetowe? 
Odpowiedź: 
Wskazane zapisy dotyczą paczek ekonomicznych gabarytu A (5 szt) oraz paczek priorytetowych 
gabarytu A (2 szt.). Zamawiający dokonuje modyfikacji tabeli w Rozdziale 3 oraz załączniku 1 do SIWZ. 
 
Pytanie 8:  
W SIWZ w formularzu ofertowym dla Części zamówienia nr 1 poz. 11 Zamawiający określił „zwrot 
przesyłek poleconych”. Czy Zamawiający mógłby doprecyzować o jaki rodzaj zwracanych przesyłek 
chodzi tzn. w jakim w przedziale wagowym i w jakim gabarycie mają być przesyłki oraz czy chodzi 
o przesyłki zwracane krajowe czy zagraniczne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść tabeli w załączniku Nr 1 do SIWZ Formularz ofertowy (pkt. 3). Wykreślony 
zostaje zapis „zwrot przesyłek poleconych”, ponieważ usługa zwrotu przesyłek (wszystkich) mieści się 
w przedmiocie zamówienia. 
 

 
Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert.  
Oferty należy złożyć do dnia 09.12.2013r. do godziny 800 w pok. 13. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.12.2013r. do godziny 815 w pok. 20. 
 


